
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°51 del 30 Dicembre 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°52 del 30-12-2016

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

COSTO DEL 

PERSONALE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1 COMUNE DI ERICE

LAVORI RELATIVI AL PROGETTO 

DELLA SCUOLA MEDIA G. PAGOTO 

SITA IN LOCALITA' CASA SANTA - 

AUDITORIUM

69200520527 € 922.239,27 _ 06/02/2017 OG1 (III)

3
COMUNE DI LUCCA 

SICULA

SELEZIONE DI UNA E.S.CO, PER GLI 

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO SUL PATRIMONIO 

EDILIZIO INFRASTRUTTURALE 

COMUNALE 

6878186AA3 € 4.500.000,00 _ 06/02/2017

OG9 (IV)     

OG1 (III)    

OS16 (I)

4

COMUNE DI PALERMO 

UREGA SEZ. DI 

PALERMO

INTERVENTI URGENTI PER LA MESSA 

IN SICUREZZA E IL MIGLIORAMENTO 

STATICO DEL COMPLESSO 

MONUMENTALE DELLO SPASIMO

69223518C0 € 1.537.869,08 _ 03/03/2017 OG2 (IV)

5 COMUNE DI PALERMO

LAVORI DI MANUTENZIONE E 

PRONTO INTERVENTO NEGLI 

IMMOBILI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA DI COMPETENZA DELLA 

CITTA' STORICA

69246344BF € 767.517,17 _ 02/03/2017

OG1 (II)      

OG2 (II)     

OG11 (I)     

6 COMUNE DI PALERMO

LAVORI URGENTI IN DANNO AI 

PRIVATI PER ELIMINAZIONE 

SITUAZIONE  DI PERICOLO PER LA 

PUBBLICA INCOLUMITA'

692070064E € 1.250.000,00 _ 01/03/2017 OG1 (III/BIS)

7 COMUNE DI PALERMO

LAVORI URGENTI PER LA MESSA IN 

SICUREZZA E IL MIGLIORAMENTO 

STATICO, CON PARTICOLARE 

RIGUARDO AI CORPI A,E ED H DEL 

COMPLESSO MONUMENTALE DI 

SANTA CHIARA 

6917776957 € 750.000,00 _ 21/03/2017 OG2 (III)

8

COMUNE DI PALERMO 

UREGA SEZ. DI 

PALERMO

LAVORI DI DEMOLIZIONE DI IMMOBILI 

ABUSIVI
6919208711 € 2.565.574,00 _ 10/02/2017 OS23 (II)

9 COMUNE DI PALERMO

LAVORI DI MANUTENZIONE E 

PRONTO INTERVENTO NEGLI 

IMMOBILI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA DI PROPRIETA' 

COMUNALE

6540824AB5 € 770.000,00 _ 04/04/2017
OG1 (II)      

OG11 (I)

1 di 1

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141828&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141828&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141828&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141828&entita=BANDI_GARA
http://www.comune.luccasicula.ag.it/attipubblici/2016/225_2016.pdf
http://www.comune.luccasicula.ag.it/attipubblici/2016/225_2016.pdf
http://www.comune.luccasicula.ag.it/attipubblici/2016/225_2016.pdf
http://www.comune.luccasicula.ag.it/attipubblici/2016/225_2016.pdf
http://www.comune.luccasicula.ag.it/attipubblici/2016/225_2016.pdf
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4082&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4082&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4082&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4082&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4080&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4080&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4080&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4080&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4080&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4086&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4086&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4086&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4086&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4083&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4083&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4083&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4083&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4083&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4083&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4085&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4085&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4084&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4084&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4084&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4084&sel=2
https://www.comune.palermo.it/bandiegare_det.php?id=4084&sel=2


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°1 Bis - 2017

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

04/01/2017

COMUNE DI COMISO 

UREGA SEZIONE DI 

RAGUSA

PROJECT FINANCING PER LA REALIZZAZIONE ED 

ANNESSA GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI DEL SISTEMA 

COMISO-PEDALINO, MEDIANTE INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEL CIMITERO DI COMISO E 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO CIMITERO DI PEDALINO - 

Offerte entro il 04/01/2017

67600082BE1
OG1 (V)   

OG11 

(III/BIS)

 €    8.944.866,00 
 D.LGS. 

N°50/2016 

G.U.R.S. N°41 del 

14 OTTOBRE 2016

16/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI LAVORI 

NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO 

SCOLASTICO ECCE HOMO - Offerte entro il 16/01/2017
69176018ED OG2 (III)  €       583.386,87 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

20/01/2017 COMUNE DI SCICLI

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DI TRATTI DI VIE CITTADINE - Offerte 

entro il 19/01/2017 
69266937E2 ?  €       134.167,17 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

20/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AL 

RIPRISTINO DELLA COPERTURA DEL PALAMINARDI E 

DELLE OPERE NECESSARIE PER IL MANTENIMENTO 

DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA - Offerte entro il 

20/01/2017

6917569E83 OG2 (III)  €       583.386,87 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

24/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI LAVORI DI 

AMPLIAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO GADDIMELI A 

MARINA DI RAGUSA - Offerte entro il 24/01/2017
691603225 OG1 (I)  €       231.258,94 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

25/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AL 

PROGETTO PARCO URBANO DELLE VALLATE SANTA 

DOMENICA E CAVA GONFALONE - Offerte entro 25/01/2017
692395653E OS22 (I)  €       150.504,06 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

26/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE STRADE URBANE E PREVENZIONE 

DEI RISCHI PER LA PUBBLICA INCOLUMITA' NEL CENTRO 

STORICO - Offerte entro il 26/01/2017

690492083C OG3 (I)  €       243.941,35 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

27/01/2017 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  RELATIVA AI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE E ARREDO DI VILLA MARGHERITA - 

Offerte entro il 27/01/2016
6894387422 OG2 (II)  €       285.790,60 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2017

Sostituisce la Tav. n°1 - 2017

http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77265
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77265
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77265
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34783
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34783
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34783
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77289
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77289
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77289
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77289
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77289
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77315
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77315
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77315
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77377
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77377
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77377
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77378
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77378
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77378
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77378
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77380
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77380
http://www.comune.ragusa.gov.it/comune/archivi/gareappalti.html?docs=24&i=77380


TAV N°2 - 2017

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

02/02/2017 COMUNE DI SCICLI

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA E RIGIMENTAZIONE DELLE ACQUE 

ALL'INTERNO DEL CIMITERO CITTADINO - Offerte entro il 

01/02/2017

693224D88 ?  €         77.780,00 
 D.LGS. 

N°50/2016 

10/02/2017 COMUNE DI SCICLI

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL DEPURATORE DI C.DA 

PIANO CONTI - CAMMARELLA E STAZIONI DI 

SOLLEVAMENTO - Offerte entro il 07/02/2017
693437399E ?  €       225.000,00 

 D.LGS. 

N°50/2016 

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI FEBBRAIO 2017

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34781
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34781
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34781
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34781
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34782
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34782
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=34782


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

11/04/17  
Comune di 

Palermo  
OS12B    

manutenzione degli interventi di 

salvaguardia di pareti rocciose 

esistenti nel territorio comunale - 2o 

intervento - interventi di di 

mitigazione del rischio  

350.000,00 

04/04/17  
Comune di 

Palermo  
OG01    

lavori di manutenzione e di pronto 

intervento negli immobili di edilizia 

residenziale pubblica di competenza 

di proprieta', dipendenza e/o 

pertinenza comunale  

770.000,00 

28/03/17  
Comune di 

Palermo  
OG06    

lavori di manutenzione delle caditoie 

e dei manufatti di deflusso della 

acque meteoriche  

200.000,00 

21/03/17  
Comune di 

Palermo  
OG02    

interventi urgenti per la messa in 

sicurezza e il miglioramento statico 

con particolare riguardo ai corpi A, E 

ed H del complesso monumentale di 

S. Chiara compreso tra Rua Formaggi 

e piazza S. Chiara  

750.000,00 

03/03/17  
Comune di 

Palermo  
OG02    

interventi urgenti per la messa in 

sicurezza ed il miglioramento statico 

del complesso monumentale dello 

Spasimo - lotto A  

1.537.869,00 

02/03/17  
Comune di 

Palermo  
OG01    

lavori di manutenzione e di pronto 

intervento negli immobili di edilizia 

residenziale pubblica di competenza 

della citta storica  

767.517,00 

01/03/17  
Comune di 

Palermo  
OG01    

lavori urgenti in danno ai privati 

inadempimenti ex art. 54 dl 267/2000 

in immobili privati gravati da 

ordinanze contingibili ed urgenti a 

salvaguardia della pubblica 

incolumita'  

1.250.000,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

27/02/17  
Comune di 

Palermo  
OG06    

lavori di ampliamento e 

razionalizzazione rete fognaria nella 

via della Mimosa localita' Borgo 

Molara  

207.688,00 

24/02/17  
Comune di 

Palermo  
OG06    

lavori di realizzazione della rete 

fognaria e sistema separato in via 

Messina Marine e relativo impianto di 

sollevamento  

11.402.446,00 

21/02/17  

ANAS Spa 

Direzione 

Regionale per la 

Sicilia - Palermo  

OG03    

bando Palav59-16: lavori di 

manutenzione per la riparazione dei 

dissesti del piano viabile lungo le S.S. 

nn. 117, 117bis, 121, 122, 190, 191, 

290, 560, 561, 626, 626dir del CM "C"  

187.200,00 

16/02/17  

ANAS Spa 

Direzione 

Regionale per la 

Sicilia - Palermo  

OG03    

bando Palav57-16: A29 Palermo-

Mazara. lavori di manutenzione per 

ripristino danni incidenti ed 

emergenze dal km 0+000 al km 

52+000 compreso A/29...  

400.000,00 

15/02/17  

Ist. Autonomo 

Case Popolari di 

Acireale  

ISIM    aggiornamento albo imprese  0,00 

15/02/17  
Comune di 

Alcamo  
OG01    

lavori di manutenzione sorgenti 

chiusa-dammusi-mirto  
46.560,00 

14/02/17  

Comune di 

Barcellona 

Pozzo di Gotto  

OG03    

opere di urbanizzazione, mediante la 

realizzazione di spazi funzionali, da 

adibire a parcheggio e piazzale, di 

parcheggio e piazzale, di parte di aree 

site in localita' Porto Salvo lungo la via 

Meucci  

295.372,00 

14/02/17  
Comune di 

Biancavilla  
OG11    

rdo - fornitura e posa in opera di 

sistema di videosorveglianza per la 

sicurezza e controllo  

32.301,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

10/02/17  
Comune di 

Palermo  
OS23    

accordo quadro per lavori di 

demolizione di immobili abusivi  
2.565.574,00 

07/02/17  
Comune di 

Palermo  
OG08    

lavori di manutenzione dei canali di 

Maltempo  
324.000,00 

06/02/17  
Comune di 

Lucca Sicula  
OG09    

selezione E.S.CO. che cofinanzi, 

realizzi e gestisca con propri fondi o in 

F.T.T. interventi di efficientamento 

energetico  

4.500.000,00 

03/02/17  
Comune di 

Viagrande  
OG01    

lavori di ampliamento del cimitero 

comunale per la realizzazione di 2 

colombari - 3° stralcio  

285.799,00 

01/02/17  
Comune di 

Alcamo  
OG03    

lavori di manutenzione strada 

comunale Gammara Giovenco-Crivara 

e strada per Camporeale  

161.284,00 

01/02/17  Comune di Enna  OG03    
manutenzione pavimentazione piazza 

Mazzini  
0,00 

01/02/17  
Comune di 

Palermo  
OG08    

lavori di manutenzione del canale di 

Maltempo Boccadifalco  
464.400,00 

01/02/17  

C.U.C. Paterno, 

Adrano, 

Biancavilla  

OG06    

lavori di ammodernamento e 

costruzione nuovi tronchi di rete 

idrica nel comune di Paterno'  

1.542.995,00 

31/01/17  
Comune di 

Biancavilla  
OG03    

lavori di manutenzione straordinaria 

strade interne  
25.647,00 

31/01/17  Comune di Gela  ISIM    
aggiornamento albo operatori 

economici  
0,00 

30/01/17  
Comune di 

Castelvetrano  
OG03    

manutenzione delle vie d'Alessi, 

Ammiraglio Rizzo e di tratto di via San 

Nicola ai Mulini  

51.997,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

30/01/17  
Anas S.p.A. - 

Roma  
OG03    

bando Pa 67/16: lavori di 

manutenzione della pavimentazione - 

Area Sicilia - lotto 2: rete regionale, ad 

eccezione delle Autostrade A19 e A29 

bis  

15.000.000,00 

30/01/17  
Anas S.p.A. - 

Roma  
OG03    

bando Pa 67/16: lavori di 

manutenzione della pavimentazione - 

Area Sicilia - lotto 1: Autostrade A19 e 

A29 (bis)  

15.000.000,00 

27/01/17  
Anas S.p.A. - 

Roma  
OG03    

bando Pa 70-16: accordo triennale per 

lavori di manutenzione per il 

risanamento del viadotto "Fichera" 

dell'autostrada Palermo Catania  

35.000.000,00 

27/01/17  
Anas S.p.A. - 

Roma  
OG03    

bando Pa 69/16: esecuzione triennale 

interventi di riparazione dei viadotti 

"Calderari, San Girgio, Acascina, 

Giardinello, Alfio e Rossi" dell'A/19 

Palermo Catania  

25.000.000,00 

27/01/17  

Gestione 

Governativa 

Ferrovia 

Circumetnea - 

Catania  

OS04    

progettazione esecutiva ed 

esecuzione dei lavori necessari 

all'adeguamento ascensori della tratta 

metropolitana di "Borgo - Galatea - 

Porto"  

1.279.145,00 

26/01/17  Comune di Enna  OG01    
lavori di manutenzione scuola 

dell'infanzia Pergusa  
0,00 

25/01/17  

Fondazione 

Istituto San 

Raffaele 

G.Giglio - Cefalù  

OS06    
rdo - fornitura ed installazione di 

porte e vetri in alluminio  
9.000,00 

24/01/17  
Comune di 

Trapani  
OG03    

lavori di manutenzione strade e 

marciapiedi delle citta' e frazioni  
318.380,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

24/01/17  
Comune di 

Biancavilla  
OG03    

lavori di manutenzione per messa in 

sicurezza Piazza Don Bosco  
17.198,00 

24/01/17  
Comune di 

Gangi  
OG01    

lavori riqualificazione urbana 

consistenti nella sostituzione della 

pavimentazione dello spiazzo 

antistante la Chiesa di Santa Maria  

51.630,00 

23/01/17  Comune di Enna  OG12    

lavori di bonifica per la rimozione di 

lastre ondulate in cemento amianto 

delle coperture dei capannoni 

autoparco  

0,00 

23/01/17  

C.U.C. 

Barcellona P. G. 

- Meri  

OG03    

lavori di opere di 

urbanizzazione,mediante la 

realizzazione di spazi funzionali,da 

adibire a parcheggio e piazzale sita in 

localita' Porto Salvo lungo la via 

Meucci  

485.471,00 

20/01/17  
Comune di 

Ragusa  
OS33    

lavori urgenti per il ripristino della 

copertura del Palaminardi e delle 

opere necessarie per il mantenimento 

delle condizioni di sicurezza  

232.972,00 

20/01/17  
Comune di 

Montevago  
OG01    

realizzazione di un campo a 5 con 

erba sintetica e riqualificazione dei 

servizi spogliatoi all'interno della 

palestra I.C.Tenente Giuffrida  

106.059,00 

19/01/17  Comune di Scicli  OG03    
lavori di manutenzione di tratti delle 

vie Colombo, Mentana, Saffi, Cilea...  
134.167,00 

19/01/17  Comune di Enna  OG01    

manutenzione per il completamento 

dell'auditorium della scuola primaria 

F.P. Neglia di Enna  

0,00 

19/01/17  
Comune di 

Alcamo  
OG06    

lavori di manutenzione rete idrica e 

fognaria  
95.637,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

18/01/17  Comune di Enna  OG03    
lavori per la realizzazione di una 

rotatoria in via Civilta' del Lavoro  
0,00 

18/01/17  
Università Studi 

di Messina  
OS28    

servizio di conduzione, gestione e 

manutenzione degli impianti 

tecnologici esistenti nei locali di 

proprieta' e in uso per la durata di 5 

mesi  

200.000,00 

18/01/17  Comune di Enna  OG03    
lavori per la realizzazione di una 

rotatoria in via Civilta' del Lavoro  
0,00 

16/01/17  
Comune di 

Ragusa  
OG02    

lavori necessari messa in sicurezza 

dell'edificio scolastico Ecce Homo  
583.386,00 

16/01/17  

Ist. Autonomo 

Case Popolari di 

Messina  

OG01    

lavori di manutenzione e a guasto ed 

interventi tampone relativi alle opere 

murarie ed agli impianti e pertinenze 

interne ed esterne ricadenti nelle 

zone provincia Nord ambito A 

(compreso le isole)  

113.788,00 

16/01/17  

Ist. Autonomo 

Case Popolari di 

Messina  

OG01    

lavori di manutenzione e a guasto ed 

interventi tampone relativi alle opere 

murarie ed agli impianti e pertinenze 

interne ed esterne ricadenti nelle 

zone centro e provincia Sud  

111.500,00 

16/01/17  Comune di Enna  OG01    
lavori di manutenzione campi di bocce 

zona Pisciotto  
0,00 

16/01/17  
Comune di 

Bisacquino  
OS30    

lavori di adeguamento del mattatoio 

comunale finalizzato all'ampliamento 

delle offerte di macellazione e 

diversificazioni  

104.337,00 

16/01/17  

Ist. Autonomo 

Case Popolari di 

Messina  

OG01    
lavori di manutenzione e a guasto ed 

interventi tampone relativi alle opere 

murarie ed agli impianti e pertinenze 

113.788,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

interne ed esterne ricadenti nelle 

zone provincia Nord ambito B  

16/01/17  

Ist. Autonomo 

Case Popolari di 

Messina  

OG01    

lavori di manutenzione e a guasto ed 

interventi tampone relativi alle opere 

murarie ed agli impianti e pertinenze 

interne ed esterne ricadenti nelle 

zone citta' Nord e Sud  

178.600,00 

15/01/17  

Azienda Osp. 

Univ. Policlinico 

G. Martino - 

Messina  

OG01    
fornitura e posa in opera impianto 

posta pneumatica  
0,00 

13/01/17  Comune di Scicli  OG06    

lavori di manutenzione degli impianti 

di acquedotto, fognatura e rete acque 

bianche a Scicli e Borgate  

124.590,00 

13/01/17  
Regione Sicilia - 

Palermo  
OG08    

Ass. Reg. Agricoltura Enna: lavori per 

sistemazione idraulica forestale a 

basso impatto per la difesa del suolo, 

interventi sui corsi d'acqua, sui 

versanti e sulla viabilita' interna in 

localita' Marcatobianco nel comune di 

Pietraperzia  

271.352,00 

12/01/17  
Comune di 

Misterbianco  
OG01    

lavori di sistemazione e 

riqualificazione di Piazza Dante  
145.096,00 

12/01/17  

Acque di 

Caltanissetta 

S.p.A. - 

Caltanissetta  

OG12    

servizio di raccolta dai letti di 

essiccamento dell'impianto di 

depurazione di Macchitella, trasporto 

e smaltimento in discarica del 

materiale fangoso, estratto dal 

collettore fognario di via Federico II di 

Svevia nel comune di Gela  

0,00 

12/01/17  Azienda 

Sanitaria 
OG01    servizio di messa in sicurezza degli 

spazi e delle aree esterne della 
39.297,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

Provinciale - 

Agrigento  

Cittadella Sanitaria dell'ex P.O. di 

Agrigento  

11/01/17  

Azienda 

Sanitaria 

Provinciale - 

Messina  

OG01    

lavori di completamento del P.O. DI 

Lipari mediante l'adeguamento 

sismico del corpo A  

690.924,00 

11/01/17  
Comune di 

Siculiana  
OG01    

lavori di riqualificazione urbana e 

recupero di elementi ornamentali del 

paesaggio urbano  

27.142,00 

11/01/17  
Comune di 

Catania  
OS05    

rdo - lavori di manutenzione impianti 

videosorveglianza parchi  
18.000,00 

10/01/17  
Comune di 

Raffadali  
OG01    

lavori realizzazione di un campo 

polivalente coperto in contrada 

Ribecchi a Raffadali  

615.632,00 

10/01/17  Comune di Enna  OG03    
lavori di manutenzione viale San 

Cataldo nel cimitero di Enna  
0,00 

09/01/17  
Comune di 

Petrosino  
OS05    

rdo - assistenza e manutenzione 

impianto videosorveglianza  
7.000,00 

09/01/17  
Università Studi 

di Palermo  
OG10    

lavori di illuminazione esterna parco 

d'orleans  
81.352,00 

09/01/17  
Comune di 

Valdina  
OS12A    

lavori di messa in sicurezza della 

strada Valdina Torregrotta contrada 

Acquasanta mediante la collocazione 

di una ringhiera di ferro lato valle  

10.655,00 

09/01/17  
Provincia Reg.le 

di Palermo  
OG01    

lavori di messa in sicurezza dei 

prospetti dell'immobile sede del L.C. 

"E. Basile" in Monreale (PA)  

80.537,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

05/01/17  
Comune di 

Catania  
OG11    

manutenzione preventiva e correttiva 

del sistema automatizzato di controllo 

degli accessi dei veicoli alle zone a 

traffico limitato  

18.540,00 

04/01/17  Comune di Enna  OG03    
lavori di manutenzione strade di 

penetrazione agricola  
0,00 

04/01/17  
I.N.P.S. - 

Messina  
OS30    

rdo - adeguamento impianto elettrico 

e dismissione dei vecchi impianti di 

C/DZ non piu' utilizzati e relative 

bonifiche presso lo stabile sito in 

Messina, via Tommaso Capra 301/bis  

158.399,00 

 



BANDI DI GARA 
  

 LAVORI DI REALIZZAZIONE OPERE SULL'AREA DEL GEOSITO SECONDO LE PRESCRIZIONI DEL 

DECRETO ARTA 1/12/2015 

codice identificativo: 141881B 

COMUNE DI ALCAMO - SETTORE SERVIZI TECNICI - Prov: TP 

importo: € 106.560,81 - data pubblicazione: 30/12/2016 

scadenza: 15/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 LAVORI RELATIVI AL “PROGETTO DELLA “SCUOLA MEDIA G. PAGOTO SITA IN LOCALITA’ CASA 

SANTA - 6° STRALCIO ESECUTIVO – AUDITORIUM 

codice identificativo: 141828B 

Comune di Erice - Tecnico LL.PP./Ecologia - Prov: TP 

importo: € 922.239,27 - data pubblicazione: 30/12/2016 

scadenza: 06/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

  

 Procedura aperta per l’appalto relativo ai lavori di manutenzione all'interno del Cimitero Cittadino. 

CIG 6932245D88  

codice identificativo: 141899B 

COMUNE DI SCICLI - SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI - Prov: RG 

importo: € 77.780 - data pubblicazione: 30/12/2016 

scadenza: 01/01/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 LAVORI DI MANUTENZIONE STRADA COMUNALE GAMMARA GIOVENCO-CRIVARA E STRADA PER 

CAMPOREALE 

codice identificativo: 141710B 

COMUNE DI ALCAMO - SETTORE SERVIZI TECNICI - Prov: TP 

importo: € 161.284,44 - data pubblicazione: 29/12/2016 

scadenza: 01/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 MANUTENZIONE RETE IDRICA E FOGNARIA 

codice identificativo: 141792B 

COMUNE DI ALCAMO - SETTORE SERVIZI TECNICI - Prov: TP 

importo: € 95.637,58 - data pubblicazione: 29/12/2016 

scadenza: 19/01/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SORGENTI CHIUSA- DAMMUSI - MIRTO 

codice identificativo: 141803B 

COMUNE DI ALCAMO - SETTORE SERVIZI TECNICI - Prov: TP 

importo: € 46.560,78 - data pubblicazione: 29/12/2016 

scadenza: 15/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141881&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141881&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141828&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141828&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141899&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141899&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141710&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141710&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141792&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141803&entita=BANDI_GARA


 Lavori di Adeguamento del mattatoio comunale finalizzato all'ampliamento delle offerte del 

servizio di macellazione e delle diversificazioni della produzione delle carni macellate 

codice identificativo: 141520B 

Comune di Bisacquino - ufficio tecnico - Prov: PA 

importo: € 104.337,11 - data pubblicazione: 27/12/2016 

scadenza: 16/01/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Pavimentazione dello spiazzo antistante la Chiesa di Santa Maria 

codice identificativo: 141541B 

Comune di GANGI - Settore Tecnico Lavori Pubblici, Manutenzione e Provveditorato - Prov: PA 

importo: € 51.630,36 - data pubblicazione: 27/12/2016 

scadenza: 24/01/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Procedura aperta per l’appalto relativo ai lavori di manutenzione ordinaria di tratti delle vie 

Colombo, Mentana, Saffi,Cilea, A.Grandi, Paganini, dei Lillà e c.so Garibaldi. CIG 69266937E2  

codice identificativo: 141562B 

COMUNE DI SCICLI - SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI - Prov: RG 

importo: € 134.167,67 - data pubblicazione: 27/12/2016 

scadenza: 19/01/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 LAVORI AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE 3° STRALCIO REALIZZAZIONE DI N. 2 COLOMBARI 

codice identificativo: 141394B 

COMUNE DI VIAGRANDE - tecnico - Prov: CT 

importo: € 285.799,41 - data pubblicazione: 23/12/2016 

scadenza: 03/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141520&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141520&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141541&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141562&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141562&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=141394&entita=BANDI_GARA

